ПРОТОКОЛ
заочного голосования собственников помещений в многоквартирном доме  по адресу: пер. Строительный 8 – 1 б/с проводимого с «13» апреля  2016 года по «16» апреля 2016.
По инициативе собственника кв. 48.
г. Иркутск                                                                                                                  « 17 » апреля 2016 г.
Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических  и юридических лиц)  составляет 5515,2 кв. м. Участие в голосовании  приняли   собственники помещений 62  чел. общей  площадью 3148,8кв. м, что  составило 57,09 %   от  общей  полезной  площади  многоквартирного  дома. Кворум есть.  Голосование правомочно.
Повестка дня:
1. Избрать председателем общего собрания собственников МКД с правом подписи протокола общего собрания.
2. Избрать секретарем общего собрания собственников МКД с правом подписи протокола общего собрания.
3. Избрание члена счетной комиссии общего собрания собственников помещений в МКД с наделением их  полномочиями по подсчету голосов по итогам проведения общего собрания.

4. Определить порядок подписания протокола общего собрания собственников: подписывает председатель общего собрания, секретарь общего собрания, член счетной комиссии общего собрания.

5. Выбор способа управления.

6. Выбор управляющей компании ООО УК «Приоритет».

7. Утверждение проекта договора управления многоквартирным домом.

8. Утвердить тариф на управление и содержание многоквартирного дома в том числе пожарная сигнализация.

9.  Утвердить текущий ремонт общего имущества (непредвиденные работы).

10. Определить порядок оплаты коммунальных услуг.

11. Оплата тепловой энергии по фактическим затратам ежемесячно с корректировкой 1 раз в год по показаниям  индивидуальных приборов учета.

12. Определить место хранения протокола общего собрания, решений собственников и иных материалов проведения общего собрания офис  ООО УК  «Приоритет» ул. Поленова, д.11

13. Делегирование полномочий по заключению договоров аренды общего имущества дома (договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, средств и оборудования связи (провайдерами), использование подвала и т.д.) управляющей компании на условиях максимально выгодных для собственников условиях, с целью получения дополнительных средств на содержание или ремонт общего имущества дома.

14. Выбор способа оповещения собственников многоквартирного дома о проведении общих собраний по инициативе ООО УК «Приоритет», о результатах собрания (голосования) и иной информации  посредством размещения информации на первом этаже на информационном стенде многоквартирного дома.
1. Избрание председателя общего собрания.
Кандидатура: кв. 6
      Голосовали:       «за» 2969,9  против»  0  «воздержался» 151,9
Решение принято.
2. Избрание секретаря  общего собрания.
Кандидатура: кв. 12
      Голосовали:       «за» 2969,9 «против» 0   «воздержался»  151,9
Решение принято.
3. Избрание члена счетной комиссии общего собрания собственников помещений в МКД с наделением их  полномочиями по подсчету голосов по итогам проведения общего собрания:

Кандидатура:  кв. 48
Голосовали:       «за» 2969,9  «против» 0  «воздержался»   151,9
Решение принято.
4. Определить порядок подписания протокола общего собрания собственников: подписывает председатель общего собрания, секретарь общего собрания, член счетной комиссии общего собрания.

Голосовали:       «за» 2923 «против» 0 «воздержался» 225,8
Решение    принято.
5. Выбор способа управления.
- Управление управляющей организацией
       Голосовали:       «за» 2996,9 «против» 0 «воздержался»  151,9
Решение  принято.
- ТСЖ
       Голосовали:       «за» 223,7 «против» 2573,9 «воздержался» 351,2
Решение не принято.
6. Выбор управляющей компании ООО УК «Приоритет».

       Голосовали:       «за» 2830,3 «против»  0 «воздержался»  318,5
Решение  принято.
 7. Утверждение проекта договора управления многоквартирным домом.
       Голосовали:       «за» 2797,2 «против» 0 «воздержался»   351,6
Решение  принято.
 8. Утвердить тариф на управление, содержание многоквартирного дома и обслуживание пожарной сигнализации в размере:

- 17,6 руб./м2  содержание общего имущества, в т.ч. управление 5,72 руб./м2

- 2,40 руб./м2 тех. обслуживание  и ремонт пожарной сигнализации.
      Голосовали:       «за» 2752 «против» 0 «воздержался»   396,8
Решение  принято.
9. Утвердить тариф на текущий ремонт общего имущества (непредвиденные работы) в размере 0,50 руб./м2  .
         Голосовали:       «за»   2678,2 «против» 0 «воздержался»  470,6
Решение  принято.

10. Определить порядок оплаты коммунальных услуг.
А) с заключением договоров поставки электроэнергии на прямую ресурсоснабжающей организации ООО «Иркутск Энергосбыт» с открытием абонентских книжек.
      Голосовали:       «за» 1724,1 «против»  935  «воздержался» 489,7
Решение  принято.

Б) с заключением договоров на поставку коммунальных услуг тепловой энергии и холодной воды на прямую поставщикам ПАО «Иркутскэнерго» и МУП «Водоканал».
      Голосовали:       «за» 1817,1  «против» 935  «воздержался»  396,7
Решение  принято.

11. Оплата тепловой энергии по фактическим затратам ежемесячно с корректировкой 1 раз в год по показаниям  индивидуальных приборов учета.

      Голосовали:       «за» 2713,5  «против» 173,5  «воздержался»   261,8
Решение  принято.

12. Определить место хранения протокола общего собрания, решений собственников и иных материалов проведения общего собрания офис  ООО УК  «Приоритет» ул. Поленова, д.11
Голосовали:       «за» 2797  «против» 0  «воздержался»   351,8
Решение  принято.
13. Делегирование полномочий по заключению договоров аренды общего имущества дома (договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, средств и оборудования связи (провайдерами), использование подвала и т.д.) управляющей компании на условиях максимально выгодных для собственников условиях, с целью получения дополнительных средств на содержание или ремонт общего имущества дома.

Голосовали:       «за» 2956,8  «против» 40,1  «воздержался»   151,9
Решение не  принято.
14. Выбор способа оповещения собственников многоквартирного дома о проведении общих собраний по инициативе ООО УК «Приоритет», о результатах собрания (голосования) и иной информации  посредством размещения информации на первом этаже на информационном стенде многоквартирного дома.
Голосовали:       «за» 2996,9 «против» 0  «воздержался»  151,9
Решение  принято.

Председатель общего собрания: кв. 6/___________/
Секретарь общего собрания: кв. 12 /______________/